
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2/181062/ΔΠΓΚ/ 
17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών “Οικονομική ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-
σίου της Γενικής Κυβέρνησης” (Β’ 5881).

2	 Υπαγωγή δραστικής ουσίας στις διατάξεις του 
Κώδικα Νόμων για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν.) (ν. 3459/ 
2006, Α’ 103), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4139/ 
2013 περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλων δια-
τάξεων.

3	 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ΗΛΙΑΔΟΥ 
Παρθενόπη γενικού, υδραυλικού και ηλεκτρολο-
γικού υλικού προς κάλυψη λειτουργικών αναγκών 
της Σχολής Δοκίμων Λιμενοφυλάκων.

4	 Έγκριση κανονισμού χορήγησης δικαιώματος 
αποκλειστικής χρήσης θέσης στάθμευσης σε 
ΑΜΕΑ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 119-2024 κανονι-
στική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δή-
μου Περάματος. 

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/94945/ΔΠΓΚ 	 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2/181062/ΔΠΓΚ/ 
17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών “Οικονομική ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-
σίου της Γενικής Κυβέρνησης” (Β’ 5881).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 του 

άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του άρθρου 18 του ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της 

ψυχιατρικής μεταρρύθμισης» (Α’ 124),

γ) του άρθρου 95 του Κανονισμού της Βουλής (Μέ-

ρος Β’, Α’ 51/1997).

2. Το π.δ.. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ.. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 

χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-

ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

4. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5. Την υποπερ. i) της περ. γ) της παρ. Β.Ι. του άρθρου 3 

της υπ’ αρ. 164007 ΕΞ 2023/07.11.2023 απόφασης του Υφυ-

πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβί-

βαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» 

στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και 

στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 

και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 

Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουρ-

γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432).

6. Το υπ’ αρ. 11100/7738/04.10.2024 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης της Βουλής 

των Ελλήνων.

7. Το υπό στοιχεία Β1.α/οικ.50749/26.9.2024 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

8. Το από 30.9.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Διαδικασιών και Αξι-

ολόγησης Ελέγχων της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

Ταμείου Ανάκαμψης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών.

9. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 

ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού και του βα-

σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της 

Γενικής Κυβέρνησης.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Στο Παράρτημα «Βασικό σχέδιο λογαριασμών του λο-

γιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και της οικο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5730

58799

16.10.2024 15:02:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58800 Τεύχος B’ 5730/16.10.2024

νομικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού» της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του 
βασικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881):

α) Εγγράφεται νέος αναλυτικός λογαριασμός εσόδου, ως ακολούθως:

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός

6ος 
βαθμός

Περιγραφή

1 15 156 15604 1560405 1560405002
Καταλογισμοί για προγράμματα του Ταμείου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

β) τροποποιείται η ονομασία του αναλυτικού λογαριασμού εσόδου, ως ακολούθως: 

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός

6ος 
βαθμός

Περιγραφή

1 11 114 11409 1140908 1140908001
Κράτηση υπέρ ψυχικής υγείας επί των 

τιμολογίων των συμβάσεων του άρθρου 18 
του ν. 5129/2024

γ) εγγράφεται νέος αναλυτικός λογαριασμός εξόδου, ως ακολούθως:

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός

6ος 
βαθμός

Περιγραφή

2 21 212 21202 2120224 2120224008
Κίνητρο Επίτευξης Στόχων Στήριξης του 

Κοινοβουλευτικού Έργου

δ) τροποποιείται η ονομασία του αναλυτικού λογαριασμού εξόδου, ως ακολούθως: 

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός

6ος 
βαθμός

Περιγραφή

2 29 291 29106 2910601 2910601024
Πιστώσεις για το Κεφάλαιο Κοινωνικής και 
Ανθρωπιστικής Αντίληψης του άρθρου 18 

του  ν. 5129/2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ3γ/οικ. 53447	 (2)

Υπαγωγή δραστικής ουσίας στις διατάξεις του Κώ-

δικα Νόμων για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν.) (ν. 3459/ 

2006, Α’ 103), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4139/ 

2013 περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλων 

διατάξεων.

OΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΥΓΕΙΑΣ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 2 του άρθρου 1 του Κώδικα Νόμων για τα 

Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν.)» (ν. 3459/2006, Α’ 103), 

β. της παρ. 4 του άρθρου 1 και των άρθρων 2, 5 και 7 

του ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 74),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

ζ. του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7),

η. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’130), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58801Τεύχος B’ 5730/16.10.2024

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Το πρακτικό συνεδρίασης 16ης/17-09-24 (θέμα 1ο) 
της Επιτροπής Ναρκωτικών με την ομόφωνη γνώ-
μη των μελών της για ένταξη της δραστικής ουσίας 
"LISDEXAMFETAMINE DYMESYLATE” στον πίνακα Γ´ 
των ναρκωτικών ουσιών του άρθρου 1 της παρ. 2 του 
ν. 3459/2006 όπως ισχύει σήμερα με τις διατάξεις του 
ν. 4139/2013 περί εξαρτησιογόνων ουσιών, για λόγους 
προστασίας της δημόσιας υγείας και διασφάλιση δημο-
σίου συμφέροντος.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπο-
λογισμό σύμφωνα με την υπό στοιχεία Β1α/οικ.50691/ 
26/9/2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών, αποφασίζουμε:

Την υπαγωγή της δραστικής ουσίας 
"LISDEXAMFETAMINE DYMESYLATE” στον Πίνακα Γ’ της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του Κώδικα Νόμων για τα Ναρκωτι-
κά (Κ.Ν.Ν.)» (ν. 3459/2006, Α’ 103), όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 4139/2013 «Περί εξαρτησιογόνων 
ουσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 74), ως εξής:

α/α Ονομασία δραστικής ουσίας
Πίνακας 

κατάταξης 

LISDEXAMFETAMINE 
DYMESYLATE

Γ’

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υγείας	 Δικαιοσύνης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ	 ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ	 ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

(3)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ΗΛΙΑΔΟΥ 
Παρθενόπη γενικού, υδραυλικού και ηλεκτρο-
λογικού υλικού προς κάλυψη λειτουργικών ανα-
γκών της Σχολής Δοκίμων Λιμενοφυλάκων.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/72106/2024/10-10-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η υπ’ αρ. 482/02-09-2024 επιστολή δωρεάς της ΗΛΙΑΔΟΥ 
Παρθενόπης, περί δωρεάς προς κάλυψη λειτουργικών 
αναγκών της Σχολής Δοκίμων Λιμενοφυλάκων, η οποία 
συνίσταται σε: 

1) Γενικό υλικό ήτοι: α) Μία (01) τσιμπίδα σερβιρίσμα-

τος, β) ένα (01) ανοιχτήρι κονσέρβας με μεταλλική λαβή, 

γ) ένα (01) κονσερβοκόπτη πεταλούδα μεταλλικό και δ) 

δύο (02) λαβίδες ζυμαρικών,

2) υδραυλικό υλικό ήτοι: α) Τέσσερις (04) μπαταρίες 

λουτρού SOLAR, β) ένα (01) σπιράλ λουτρού, γ) πενήντα 

(50) τεμάχια κολάρο σωλήνων πλαστικού, δ) τριάντα (30) 

τεμάχια μούφα σωλήνα, ε) δέκα (10) τεμάχια ρακόρ σω-

λήνα, στ) σαράντα δύο (42) μέτρα σωλήνα ευθύγραμμο 

πλαστικό βαρέως τύπου και ζ) δεκαπέντε μέτρα σωλήνα 

σπιράλ πλαστικό βαρέως τύπου καθώς και 

3) ηλεκτρολογικό υλικό ήτοι: α) Ένας (01) πίνακας 

διανομής επίτοιχο, β) τρία (03) τεμάχια βιομηχανικού 

φις αρσενικό, γ) τρία (03) τεμάχια βιομηχανικής πρίζας, 

δ) τέσσερα (04) τεμάχια μικροαυτόματο, ε)τρία (03) τε-

μάχια κουτί επίτοιχο, στ)τρία (03) τεμάχια λυχνίας ράγας 

και ζ)εκατό (100) μέτρα καλώδιο 0,6/1kV NYY.

Η συνολική αξία των προαναφερομένων, ανέρχεται 

στα επτακόσια ενενήντα έξι ευρώ και τριάντα εννέα 

(#796,39 #€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 160-2024	 (4)

Έγκριση κανονισμού χορήγησης δικαιώματος 

αποκλειστικής χρήσης θέσης στάθμευσης σε 

ΑΜΕΑ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 119-2024 κανο-

νιστική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δή-

μου Περάματος. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228). 

3. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ)  

(ν. 2696/1999, Α’ 57). 

4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136). 

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

7. Την υπ’ αρ. 119/2024 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Περάματος και τα συνημμένα στοι-

χεία που απεστάλησαν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

με το υπ’ αρ. 11335/14-06-2024 έγγραφο του Δήμου 

Περάματος. 

8. Το γεγονός ότι: οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας εκδιδόμενες αποφάσεις, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58802 Τεύχος B’ 5730/16.10.2024

πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές Αρχές, 

δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
9. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 

προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοι-
νοποίηση της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

10. Το άρθρο 67 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 74 του ν. 4555/2018.

11. Την υπ’ αρ. 113-2024 (ΑΔΑ: 9Ι5ΔΩΞΔ-ΒΡ4) απόφα-
ση Δημοτικής Επιτροπής. 

12. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

13. Το π.δ. 241/2005 «Θέσπιση Δελτίου Στάθμευσης 
για άτομα με αναπηρίες» (Α’ 290).

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561 
υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 
52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές ρυθμίσεις 
για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρη-
στους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)» (Β’ 6213/2022).

15. Την υπ’ αρ. 515/2015 εγκύκλιο (ΩΜΟΙ1-ΧΘΜ).
16. Την υπ’  αρ. 53915/2727/2020 εγκύκλιο (Ω7Η-

Ι465ΧΘΞ-ΣΜΧ).
17. Την υπ’ αρ. 17451/13-09-2024 διαπιστωτική πρά-

ξη τεκμαιρόμενης έγκρισης του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την υπ’ αρ. 119-2024 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Περάματος, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει τον κανονισμό χορήγησης δικαιώματος απο-
κλειστικής χρήσης θέσης στάθμευσης σε ΑΜΕΑ. 

Τοπική Κανονιστική απόφαση για τη διαμόρφωση, 
οριοθέτηση και παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
Άτομα με Αναπηρίες (ΑμεΑ) σε χώρους του οδικού δι-
κτύου εντός των ορίων του Δήμου Περάματος. 

Σκοπός της Κανονιστικής απόφασης είναι η δημι-
ουργία - συμπλήρωση ενός θεσμικού πλαισίου για την 
οριοθέτηση και παραχώρηση θέσεων αποκλειστικής 

ή ειδικής χρήσης σε τμήματα οδών που επιτρέπεται η 
στάθμευση, προς τον σκοπό της πρόσβασης των ΑμεΑ 
σε όλους τους τομείς της ανθρώπινης δραστηριότητας, 
επεκτείνοντας το διεθνές, ενωσιακό και εθνικό πλαίσιο 
με ρυθμίσεις για την προσβασιμότητα. 

1. Θέσεις στάθμευσης ΑμεΑ γενικής χρήσης
Κατόπιν αιτιολογημένης έκθεσης  - εισήγησης των 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, είναι δυνατή η δημι-
ουργία θέσεων στάθμευσης ΑμεΑ γενικής χρήσης, σε 
ποσοστό μέχρι πέντε τοις εκατό (5%) του συνόλου των 
θέσεων στάθμευσης, ιδίως σε περιοχές με αυξημένη 
εμπορική κίνηση ή που στεγάζουν δημόσιες υπηρεσίες.  

Διαστάσεις - Προδιαγραφές θέσης
Οι γενικές θέσεις ΑμεΑ έχουν διαστάσεις 5.00 Χ 3.50 μέ-

τρα ή αν αυτό δεν είναι εφικτό, λόγω της διαμόρφωσης της 
οδού, προσαρμόζονται οι διαστάσεις τους σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα στην υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/ 
124964/1561 υπουργική απόφαση (Β’ 6213/2022).

Διαφοροποιούνται από το οδόστρωμα με χρήση μπλε 
χρώματος με λευκό περίγραμμα και το διεθνές σύμβολο 
πρόσβασης στο κέντρο. Η κάθετη σήμανση γίνεται με 
πινακίδες P-71, Πρ-4α (Αρχή ισχύος πινακίδας) και Πρ-4γ 
(Τέλος ισχύος πινακίδας). 

2. Θέσεις στάθμευσης ΑμεΑ αποκλειστικής χρήσης
Οι θέσεις στάθμευσης ΑΜΕΑ αποκλειστικής χρήσης 

είναι ατομικές, για εξυπηρέτηση των δικαιούχων στην 
κατοικία και κατά περίπτωση (σε ειδικές συνθήκες) στην 
εργασία τους. Δικαιούχοι είναι όσοι έχουν Δελτίο Στάθ-
μευσης για ΑΜΕΑ του π.δ.. 241/2005 και η διάρκεια πα-
ραχώρησης της θέσης είναι δύο (2) έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πέραμα, 11 Οκτωβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΕΛΕΥΘΕΡΑΚΗ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057301610240004*


